
سرمقاله

 مواضع نوسانی ویتکاف

پس از پایان دور اول مذکرات ایران و 
آمریکا، استیو ویتکاف نماینده ویژه 
ترامپ اعلام کرد که هــدف ترامپ 
از این گفت وگوهــا،  محدود کردن 
غنی‌ســازی ایران به ۳.۶۷٪ است اما  
با نزدیک شدن به آغاز دور دوم گفت‌و 
گوها، گویــا  مواضع خــود را درباره 
جمهوری اســامی و مذاکره تغییر 
داده است  او در چرخشی عجیب در 
حساب کاربری خود در شبکه ایکس 
نوشته است که ترامپ خواهان برچیده 
شدن تاسیسات هسته ای ایران است. 
اکنون ســوال این است که دلیل این 
چرخش مواضع چه می تواند باشد؟ و 
ویتکاف تا چه سطحی فشار را افزایش 

خواهد داد؟
احتمال مطرح شــدن 
محدودیــت در برنامه 

موشکی ایران
کارشناســان حوزه روابط بین الملل 
معتقدند صحبت‌هــای مرحله اول 
ویتکاف صراحتاً این گمانه را تقویت 
می‌کرد که آمریکا فعالیت هسته‌ای 
ایران را به رسمیت شناخته و برخلاف 
ادعا‌هایی که مقامــات آمریکایی در 
اظهارات رسانه‌ای‌شان مطرح کردند، 
به دنبال نابودی فعالیت هسته‌ای ایران 
نیستند و صرفاً خواهان کنترل فعالیت 
هســته‌ای ایران در قالبی که برجام 
داشت، هســتند موضعی که اگر در 
جریان مذاکراتی که قرار است دوباره 
برگزار گردد، اتخاذ شــود، می تواند 
راه فراری برای ایران به منظور حفظ 
برنامه هسته ای ایجاد کرده و ایالات 
متحده را در تضاد با اهداف اسرائیل در 
این موضوع قرار دهد. اما انگار واقعیت 
چیز دیگری است و ویتکاف در مواضع 
خود چرخش تندی داشته است. باید 
گفت مواضع زیــاده خواهانه کنونی 
وی را باید  بخشــی از عملیات روانی 
برای داشتن دســت بالا در مذاکرات 
روز شــنبه عنوان کرد. این تناقضات 
بخشی از سیاست فشار است که هدف 
آن تحت فشــار قرار دادن ایران برای 
تصمیم‌گیری ســریع‌تر است مضاف 
براینکه طرف آمریکایی خواسته‌های 
حداکثری مطرح مــی کند تا قدرت 
چانه زنی خود را افزایــش دهد و از 
این طریق امتیازات بیشتری از ایران 
بگیرند. اظهارات او به این معناســت 
که احتمالا روز شنبه بحث موشکی 
و هســته ای ایران مطرح شود. پیش 
از این هــم ویتکاف بــه محدودیت 
ابعاد نظامی فعالیت هســته‌ای ایران 
اشــاره کرده بود  اما به صورت کلی، 
که می‌شود برداشــت‌های مختلفی 
از آن داشــت یکی از برداشت‌ها این 
اســت که احتمالاً منظــور ویتکاف، 
محدودکردن برد موشکی است، اما 
معلوم نیست منظورش همین ۲۰۰۰ 
کیلومتر است یا نه؟ این حرف دو معنا 
دارد؛ یکی اینکه که آن‌ها بگویند در 
همین ۲۰۰۰ کیلومتری که هستید 
بمانید، یا اینکــه بگویند، بردهایتان 
را به ۱۰۰۰ کیلومتــر کاهش دهید 
هرچه هســت نمی‌تــوان با قطعیت 
گفت. اما مسئله اینجاست که ایران 
بارها اعلام کرده که مذاکره بر ســر 
موضوع موشکی خط‌قرمز ماست. از 
این رو باید گفــت  اگر روند مذاکرات 
حول موضوع هســته‌ای باقی بماند، 
می توان آن را مدیریت کرد اما اضافه 
شــدن بحث موشــکی )که احتمالا 
منظور موشک‌هایی است که کاربرد 
حمل بمب هسته‌ای دارد( وضعیت 
را پیچیده می‌کند و حتی می تواند به 

شکست مذاکرات منجر شود. 
فشار تندروها و لابی های 

صهیونیستی به ویتکاف
به نظر می رسد که اظهارات  متفاوت 
ویتکاف، به دلیل  تضــاد مواضع در 
کابینه ترامپ است. در حالی جی‌دی 

ونس، معاون ترامپ...
       ادامه در صفحه 2

»خالد بن سلمان« 
سامان سفالگر / گروه بین الملل

news@ naslefarda.net دفــاع وزیــر 
عربستان سعودی 
به تازگی در سفری وارد کشورمان ایران شد و با مقام های 
ارشــد ایرانی از جمله رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح و 
همچنین رئیس جمهور و البته مقام معظم رهبری دیدار و 
گفتگو کرد. خالد بن سلمان در دیدار با حضرت آ... خامنه ای، 
نامه پادشاه عربستان ملک سلمان را نیز به ایشان تسلیم کرد. 
این رویداد با بازتاب‌های گسترده ای در محیط منطقه ای و 
بین المللی رو به رو شده و تحلیل و تفسیرهای مختلفی با 
محوریت آن ارائه شده و همچنان نیز می شود. با این همه، در 
رابطه با سفر وزیر دفاع عربستان به ایران، توجه به دو نکته 
ضروری به نظر می‌رسد. اول اینکه سفر مقام ارشد نظامی و 
دفاعی عربستان ســعودی به ایران آن هم در شرایطی که 
گفتگوهای اتمی میان ایران و آمریکا در جریان است و دونالد 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا مدام اقدام به طرح تهدید علیه 
ایران می کند، تا حد زیادی معطوف به این مساله است که 
ریاض ســعی دارد این پیام را به تهران برساند که به هیچ 
عنوان قصد ندارد با نیات احتمالی ماجراجویانه دولت آمریکا 
علیه ایران همراهی کند و علیه کشورمان دست به حرکتی 
بزند. البته که پیشتر نیز بســیاری از تحلیل‌گران مسائل 
راهبردی هشــدار داده‌اند که همراهی سعودی‌ها با دولت 
ترامپ در ماجراجویی نظامی علیه ایران یا سایت‌های اتمی 
این کشور می تواند سناریوهای وخیمی را برای ریاض رقم 

بزند با این حال، ســفر مقــام عالی رتبه نظامــی و دفاعی 
عربســتان به ایران، به صورت عینی این پیام را از ســوی 
عربستان به ایران می‌رساند که عربستان در همکاری نکردن 
با اقدامات ماجراجویانه احتمالی علیه ایران، اراده‌ای قاطع 
دارد و مسلما تضمین‌ها و اطمینان خاطرهای لازم به مقام 
های ایرانی در این رابطه داده شده است. سعودی‌ها برخلاف 
دوران مرتبط با مذاکرات برجام، قویا از به نتیجه رســیدن 
مذاکرات اتمی ایران و آمریکا حمایت می کنند و از آن سود 
می‌برند زیرا می دانند که جایگزین گفتگو و دیپلماســی، 
جنگ و تنش اســت کــه این مســاله می توانــد صورت 
حساب‌های سنگینی را روی دست سعودی ها قرار دهد. نکته 
دوم اینکه سفر خالد به سلمان وزیر دفاع عربستان به ایران 
در برهه زمانی کنونی که شاید عده ای فکر می کنند دولت 
عربستان بار دیگر با روی کار آمدن ترامپ سعی در همراهی 
با وی علیه ایران را دارد این پیام را می رســاند که ریاض به 
صورت قاطع سعی دارد مسیری را که در قالب معادله تنش 
زدایی با ایران آغاز کــرده و در طی ماه های اخیر در جریان 
بوده، همچنان ادامه دهد و بنا ندارد که با تحولات مقطعی، 
روند مثبت مذکور را قطع کند. در عین حال، به نظر می رسد 
که سعودی ها ســعی دارند از طریق تقویت همکاری‌ها با 
ایران، از هرگونه رخداد غیرمتعارف برای بازارهای انرژی نیز 
جلوگیری کنند. موضوعی که عربستان و اقتصاِ آن به هیچ 
توان تحمل این سناریو را ندارند و تا جای ممکن سعی می 

کنند مانع از تحقق آن شوند. 

نسل فردا گزارش می دهد؛ 

رمزگشایی از پیام‌های معنادار سفر وزیر دفاع عربستان به ایران
خبر آخر

سفیر همسایه 
»خالد بن سلمان« وزیر دفاع عربستان سعودی به ایران سفر کرد؛ 
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دژ محکم ارتش؛ زینت ولایت و یاور ملتدژ محکم ارتش؛ زینت ولایت و یاور ملت
رئیس‌جمهوردر آیین گرامیداشت روزارتش مطرح کرد:

سیاست

عراقچی: با تردید نسبت 
به نیت آمریکا، اما مصمم 

در مذاکره  

 »وحید تاج«
  از حضور بر صحنه

 اجرا منع شد

فرهنگ

5

پله پله تا  خانه دار شدن!

 این بار خبرها از »رم« می رسد

»نه« بلند  به سیگار در سریال‌ها

تلاش نساجی برای بقا!

راه‌اندازی حساب ۱۰۰ امام، رویکردی نوین در راستای تأمین مسکن 
اقشار ضعیف؛

  باید منتظر نتیجه نشست دوم 
در این  شرایط بینا بین باشیم:

به تازگی طرح‌هایی برای مقابله با نمایش مصرف دخانیات در نمایش 
خانگی، با همکاری وزارت بهداشت و ساترا تدوین شده است؛

 روز پنجشنبه سه دیدار دیگر از هفته بیست‌وهفتم لیگ برتر
 با دو برد و یک تساوی به پایان رسید؛

3یلداتوکلی 

2مریم یادگاری
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4سعید واعظ

ســخنگوی کاخ کرملین اعلام کرد که رئیس جمهور روسیه پاسخ پیام 
رهبر انقلاب را به وزیر خارجه جمهوری اسلامی منتقل کرد. به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از روزنامه »کامرسانت« روسیه، دیمیتری پسکوف، 
ســخنگوی کاخ کرملین اعلام کرد که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه در دیدار با عباس عراقچی، وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران، 
پیام رهبری را پاســخ و به عراقچی انتقال داده است.پسکوف با اشاره به 
پیام پوتین برای رهبر انقلاب تاکید کرد: یقیناً پیام‌هایی حاوی بهترین 
آرزوها و پاسخی اصولی از طریق وزیر به رهبر معظم ایران انتقال داده شد.

 کرملین: پوتین پیام رهبر انقلاب را پاسخ داد

ورزش

 مسی مبهوت یامال: 
 همین الان بهترین
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2دریاوفایی
 روز پنج‌شنبه  خالد بن سلمان وزیر دفاع عربستان سعودی در رأس یک هیأت عالی‌رتبه وارد تهران شد 

و مورد استقبال رسمی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت.

 در پــی حمــات مرگبــار رژیم 
صهیونیستی به غزه و بحران شدید 
غذا و دارو یک کودک فلسطینی به 
نام اســامه کمال الرکاب که از سوء 

تغذیه رنج می برد.
منبع: جماران

عکس روز

نسل فردا را در  شبکه اجتماعی تلگرام دنبال کنید
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